
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA – 
DBSV

Segreteria didattica

Oggetto: approvazione atti della commissione valutatrice della 
selezione pubblica per il conferimento di assegni per l’incenti-
vazione delle attività di tutorato didattico-integrative, prope-
deutiche e di  recupero a.a.  2019-2020 – II  semestre (Codice 
bando BTUT-DBSV07)

Il DIRETTORE

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e 
per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

- Richiamata  la delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del 
17/04/2019 di programmazione delle attività didattiche per l’a.a. 
2019-20 e di approvazione dei piani didattici comprendenti le ore 
da assegnare tramite procedura valutativa per attività di tutorato, 
didattico-integrative,  propedeutiche  e  di  recupero  richieste  dai 
corsi di studio del Dipartimento; 

- Richiamata  la  delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del 
18/12/2019 che approva l’emissione del bando per il conferimento 
degli assegni e il conseguente avvio delle attività e la nomina della 
commissione valutatrice;

- Richiamato il  Decreto di  emanazione del  Bando Rep.  N. 28 del 
27/01/2020;

- Richiamato il decreto del direttore di Dipartimento Rep. N. 59 del 
13/02/2020 di nomina della Commissione valutatrice;

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice che nella riunione 
del 18/02/2020 ha valutato le domande e definito la graduatoria, 
rep. 4 del 28/02/2020;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato che non è prevista, a breve termine, una seduta del 

Consiglio di Dipartimento per deliberare il conferimento degli as-
segni per l’incentivazione delle attività di tutorato didattico-inte-
grative, propedeutiche e di recupero a.a. 2019/2020

- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della gradua-
toria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle atti-
vità di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
nell’a.a. 2019-2020, II semestre

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 42 1392-1437 – Fax +39 0332 42 1326
Email: catia.imperatori@uninsubria.it     – PEC: db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano Terra
Uff. 095.0

Rep. n. 

Anno 2020

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2

N. Allegati 

_0__

Rif. 

ci/LV

http://www.uninsubria.it/
mailto:catia.imperatori@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

DECRETA

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale 
del 18/02/2020 Rep. 4 del 28/02/2020;

2. di approvare la seguente graduatoria: 

INSEGNAMENTO
OR
E

NUME-
RO AS-
SEGNI

ORE PER 
CIA-

SCUN 
ASSE-
GNO

CORSO DI 
STUDIO

Candidato/a 
Punteggio /
30

BIOLOGIA ANIMA-
LE  A-L

32 1 32 Scienze Bio-
logiche

Pulze Paola 23/30 _ ido-
neo

BIOLOGIA ANIMA-
LE 
M-Z

32 1 32
Scienze Bio-
logiche

Montali Auro-
ra

23/30 _ ido-
neo

CORSO INTEGRATO 
DI BIOCHIMICA - 
modulo di Metodolo-
gie biochimiche

96 6 16
Scienze Bio-
logiche

- Pirillo Va-
lentina 

- Roncaglia 
Elia 

- Rabattoni 
Valentina 
(DUE AS-
SEGNI)

- Vignali Eli-
sa (DUE 
ASSEGNI)

1. 26/30 _ ido-
neo
2. 20/30 _ ido-
neo
3. 28/30 _ ido-
neo
4. 28/30 _ ido-
neo

BIOINFORMATICA 32 1 32
Scienze Bio-
logiche

De Marino 
Maria Gio-
vanna

26/30 _ ido-
neo

MICROBIOLOGIA 
GENERALE

24 1 24
Scienze Bio-
logiche

Martegani 
Eleonora

28/30 _ ido-
neo

TECNICHE CELLU-
LARI NELLA RICER-
CA 
BIOMEDICA

30 1 30
Scienze Bio-
logiche Federici Elisa 22/30 _ ido-

neo

BIOLOGIA ANIMA-
LE E VEGETALE -
Modulo di biologia 
vegetale 

32 1 32 Biotecnolo-
gie

Costantini 
Elena

20/30 _ ido-
neo

CHIMICA ORGANI-
CA 64 1 64

Biotecnolo-
gie

Ruggero Mat-
teo

20/30 _ ido-
neo

BIOTECNOLOGIE 
CELLULARI E MI-
CROBICHE 
Modulo di Biotecno-
logie Cellulari

64 1 64
Biotecnolo-
gie

Barone Ludo-
vica

20/30 _ ido-
neo

MICROBIOLOGIA 
GENERALE

48 1 48
Biotecnolo-
gie

Martegani 
Eleonora

28/30 _ ido-
neo

SOSTANZE VEGE-
TALI FARMACEUTI-

16 1 16 Biotecnolo- Danieli Alber-
to

19/30 _ ido-
neo

2



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

CHE gie

PROCESSI BIOTEC-
NOLOGICI 32 1 32

Biotecnolo-
gie

Andres An-
dreo Vidal 

20/30 _ ido-
neo

TECNOLOGIE RI-
COMBINATNI

32 1 32
Biotecnolo-
gie

De Vito Anna-
rosaria

21/30 _ ido-
neo

CELLULAR BIO-
CHEMISTRY AND 
PROTEOMICS

16 1 16
Biomedical 
Sciences

Shafique 
Adeena

23/30 _ ido-
neo

PHARMACOLOGY - 
Mod II Neuropsy-
chopharmacology

8 1 8
Biomedical 
Sciences

Manenti Cri-
stina

19/30 _ ido-
neo

NOVEL ANTICAN-
CER THERAPIES

16 1 16
Biomedical 
Sciences

Zocchi Mi-
chele

21/30 _ ido-
neo

FISIOLOGIA DELLA 
COMUNICAZIONE 
CELLULARE

16 1 16

Biotecnolo-
gie Moleco-
lari e Indu-
striali

Di Iacovo An-
gela 

21/30 _ ido-
neo

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale;
4. di autorizzare il conferimento degli incarichi agli studenti risultati 

vincitori della selezione; 
5. di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio gene-
rale dei Decreti del Dipartimento;

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Diparti-
mento nella prima seduta utile. 

Varese, data della firma digitale

 Il Direttore di Dipartimento
Prof. Luigi Valdatta

Firmato digitalmente

3



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Catia Impe-
ratori

Tel. +39 0332 421392 – fax +39 0332 421326 – catia.imperatori@uninsubria.it

4

mailto:catia.imperatori@uninsubria.it

	Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/04/2019 di programmazione delle attività didattiche per l’a.a. 2019-20 e di approvazione dei piani didattici comprendenti le ore da assegnare tramite procedura valutativa per attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero richieste dai corsi di studio del Dipartimento;
	Richiamato il Decreto di emanazione del Bando Rep. N. 28 del 27/01/2020;
	Richiamato il decreto del direttore di Dipartimento Rep. N. 59 del 13/02/2020 di nomina della Commissione valutatrice;
	Visto il verbale della Commissione giudicatrice che nella riunione del 18/02/2020 ha valutato le domande e definito la graduatoria, rep. 4 del 28/02/2020;
	Accertata la regolarità formale degli atti;
	Considerato che non è prevista, a breve termine, una seduta del Consiglio di Dipartimento per deliberare il conferimento degli assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2019/2020
	Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della graduatoria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle attività di tutorato didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’a.a. 2019-2020, II semestre
	DECRETA
	1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale del 18/02/2020 Rep. 4 del 28/02/2020;
	2. di approvare la seguente graduatoria:
	
	Il Direttore di Dipartimento
	Prof. Luigi Valdatta
	Firmato digitalmente

		2020-02-28T14:09:43+0100
	IT
	Luigi Valdatta




